⁷⁵ *Prose Salernitan Questions*, C 28, 337 : "A creatione hominis usque nunc elementa sepe transeundo inveterata sunt et in qualitatibus sunt debilitata, unde <non> ex eis generatur aliquod animal, sed ex spermate quod maiorem habet similitudinem cum animali et minus distat ab eo. Elementa enim, mediantibus et cooperantibus elementariis qualitatibus, transeunt. Primus autem homo dicitur constare ex elementis quia elementa ad eius constitutionem actualem convenerunt, cooperantibus qualitatibus ipsorum. Sed opponitur : debiliores fuerunt semper qualitates elementorum ipsis elementis, igitur cum modo sunt elementa debiliora quam prius et qualitates similiter, ergo cum adhuc elementa sunt fortiora qualitatibus, melius adhuc per ea generatio tunc fieret quam per qualitates similiter. Non, quia licet hoc sit, tamen magis assimilatur ipsi homini sperma quam elementa. Item opponitur : facto primo homine, cum elementa tunc essent vigorosa, quare non faciebant tunc homines ex eis ? Dicimus quod ante hominem fuerunt creata animalia, unde facto homine elementa iam erant debilia. Item cur non fuerunt creati duo vel plures simul homines ? Dicimus, Deus illum voluit fieri temperatum. Collectis igitur purissimis partibus ex elementis omnibus eum constituit temperatum, sic ergo non remanserunt aliqua partes temperate ut fieret alter".

⁷⁶ B 216 : „Queritur quare mundus perit per aquam et destruetur per ignem ? Solutio : Vita alia brevis, alia longa, alia perpetua. Primus homo Adam factus est a primis elementis et in puro loco et temperato, qui pro sui peccati ab hoc loco ad distemperatum fuit expulsus [...] Sed quia propinquus erat sue generationi et patriae, non tam cito corrumpatur, et usus est longa vita. Sed nos a tali generatione et temperantia elongati, subito subiacemus corruptioni, et ideo hec vita brevis est. Sed adveniente igne cuius virtus est dissolvere et consumere, dissolvit pura ab impuris et impura consumet. Et ita depravabuntur omnia et temperabuntur, et ita erit perpetua vita ; <non> longa vita, non vita Ade, <non> brevis ut nostra, <sed> perpetua ut post finem mundi“.

⁷⁷ *De civ. Dei*, XX, 16 (*La Cité de Dieu*, 925-926).

⁷⁸ Urso, *Aphorismi cum Glossulis*, 100.

⁷⁹ *Dragmaticon*, III, 76 et VI, 26 (voir Guillelmus de Conchis, *Dragmaticon philosophiae*, éd. I. Ronca, Turnhout 1997).

⁸⁰ *De Philosophia mundi*, I, 23.

d'une matière aqueuse et corrompue, à cause de l'impureté des éléments qui ont été troublés par la suite et amoindris en pureté (*sinceritas*), nous vivons moins longtemps »⁸¹.